
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

11 de Junho de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 223

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Dispensa de Licitação Nº 025/2018.

Processo Licitatório Nº 064/2018.

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado no 
Artigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas al-
terações posteriores, conforme Memorando da Secretaria Municipal de Saúde, 
Autos do Ministério Publico, Orçamentos, Definição da Modalidade, Solicitação e 
Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Minuta do Contrato, Justificati-
va da Dispensa e Parecer Jurídico.

2 - RATIFICO. A Contratação de Clinica Terapêutica para Tratamento Compulsório 
para Dependente Químicopor determinaçãodo Ministério Publico da Comarca de 
Deodápolis - MS. HOMOLOGO em favor da empresa CLINICA TERAPEUTICA 
GAIVOTA LTDA, com sede á Rua das Hortencias, nº 101, Jardim Suiça na cida-
de de São Roque - SP, CNPJ nº 19.654.898/0001 - 40.

Prazo: 06 Meses

Valor Total: R$ 12.998,00 (doze mil novecentos e noventa e oito reais)

Dotação Orçamentária: 09.00 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.01 - Fundo 
Municipal de Saúde, 10.301.023 - Gestão Compartilhada, Investimento e Controle 
Social, 1.056 - Manutenção da Saúde com Recursos do FIS. 33.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - PJ.

Deodápolis - MS, 07 de junho de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO EMERGENCIAL Nº 001/2018

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa AUTO POSTO 
M & K.

OBJETO: Fornecimento de combustíveis, sendo 30.000  litros de óleo 
Diesel comum para abastecimento do maquinário que será utilizado ex-

clusivamente no atendimento das situações emergenciais do Município.

VALOR: O valor total dos serviços licitados é de R$ 110.100,00 (cento 
e dez mil e cem reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será contado a partir 
de sua assinatura, iniciando-se em 04 de junho de 2018 e findando-se 
em 03 de dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com estipulado no convenio 
nº 019/2018 – SIG/CONV Nº 028.263/2018. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das 
obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 
dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Flademir Cesar Poleser

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 04 de junho de 2018.


